
    
 
 

ANLAGE 1: TARIFE SCHULJAHR 2024 

KINDERGARTEN - PRIMARIA - SECUNDARIA 
Telefax: (506) 2232-0093 - Telefon (506) 2232-1455 - E-Mail: humboldt@colegiohumboldt.cr 

Apartado 3749-1000 
SAN JOSE - COSTA RICA 

 

 

FÜR DIE ERZIEHUNG 

Die Monatszahlungen werden nicht zurückerstattet.  
Monatliche Zahlung von Februar bis einschließlich November, insgesamt 10 Monatszahlungen im Jahr:  

 
Grundschule (Primaria) + Sekundarstufe (Secundaria) (1-11)    

Februar-November 

Col. 475.000,00 

Vorschule (Kindergarten) Col. 475.000,00 

Für die Schüler des Abiturjahrgangs wird der Jahresbetrag (Colones 4.750.000,00) in neun Monatszahlungen, von Februar bis einschließlich 
Oktober, verlangt. 

Abitur Col.  527.778,00  (monatlich) 

Die Tarife beinhalten keine Steuern. Falls Änderungen in der costaricanischen Gesetzgebung erfolgen sollten, die die Institution zur 
Steuererhebung in den Monatszahlungen, Einschreibegebühren oder anderen Konzepten verpflichtet, können diese in den monatlichen 
Schulrechnungen zusätzlich erhoben werden. Die Schule behält sich das Recht vor, eine Erhöhung der monatlichen Schulgebühren ab dem 
zweiten Schulsemester vorzunehmen, wenn sie dies für notwendig hält. Diese Erhöhung wird bis zu zwei Wochen vor Ende des ersten 
Halbjahres rechtzeitig mitgeteilt.  

EINSCHREIBEGEBÜHR 

Die Einschreibegebühr wird nicht zurückerstattet. 
 

 

Eintritt zum ersten Mal in die Vorschule, “Primaria” und “Sekundaria”, Schuljahr 2024 Col. 464.000,00 
Jährliche Erneuerung der Einschreibegebühr, für das Schuljahr 2024 *    Col. 464.000,00 

 
 (*) Der Betrag muss spätestens bis zum 15. Dezember 2023 beglichen werden. Ab dem nächsten festgelegten Tag werden Zinsen in 
Höhe von 2,75 % pro Monat berechnet. Trotz Zahlung dieser Einschreibegebühr verpflichtet sich die Schule nicht, den Schüler im neuen 
Schuljahr aufzunehmen, wenn andere Verpflichtungen und Erfordernisse noch nicht erledigt sind. 
 

EINMALIGE EINSCHREIBEGEBÜHR  (Eintrittsschein) 
 

 

Wenn Sie Ihr Kind zum ersten Mal in der Schule (Vorschule, Primaria und Sekundaria) anmelden, müssen Sie pro Schüler eine einmalige 
Eintrittsgebühr in Höhe von US$ 1.000,00 entrichten; dieser Betrag wird nicht zurückerstattet. 

 

BÜCHER, HEFTE UND ANDERE 
 

 

Wir verkaufen die Schulbücher (in spanischer und deutscher Sprache) und Schulhefte, die ihre Kinder während des Schuljahres benötigen. 
Diese werden in der Bibliothek und im Laden ausgegeben und auf die Schulrechnung gesetzt. Bücher, die sehr kostspielig sind, werden an die 
Schüler vermietet. Sie werden später ausgeteilt und im Monat Mai und/oder September in Rechnung gestellt.  Sollten die Schüler während des 
Jahres weitere Hefte benötigen, können sie diese im Laden erhalten. Auch sind dort Sporthemd und Sporthose (Sportuniform) und die  
Schuluniform (Polohemd) erhältlich. 

 

ZAHLUNGSVERFAHREN 
  

Sie erhalten jeden Monat einen Kontoauszug mit den in Rechnung gestellten Posten. Die Rechnung ist innerhalb der ersten 15 Tage eines 
jeden Monats fällig. Für Zahlungen die ab dem 16. des Monats erfolgen wird ein fester Aufschlag von 2,75% berechnet. Bitte zahlen Sie 
pünktlich! 
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